
UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:                /QĐ-SVHTTDL  Lạng Sơn, ngày        tháng      năm 2024      

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động Lễ hội 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024 

 GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH LẠNG SƠN  

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành 

chính năm 2020 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định  số110/2018/NĐ-CP  ngày  29/8/2018  của  Chính  phủ 

quy định về quản lý và tổ chức lễ hội 

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày ngày 11/01/2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-TTr ngày 08/01/2024 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Kế hoạch Kiểm tra, giám sát việc tổ chức lễ hội Xuân trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động 

Lễ hội trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Phan Văn Hòa, Phó giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Trưởng đoàn; 

2. Ông Hoàng Gia Tôn, Chánh Thanh tra Sở, Phó trưởng đoàn; 

3. Bà Phí Thị Lan Thu, Chuyên viên phòng Quản lý Du lịch, Thành viên ; 

4. Ông Vi Tiến Bình, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục Thể thao, Thành 

viên; 

5. Ông Đỗ Trí Tú, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, 

Thành viên; 

6. Ông Hoàng Kim Tùng, Chuyên viên Thanh tra Sở, Thành viên, Thư ký; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

1.Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra các nội dung theo Kế hoạch số 02/KH-

SVHTTDL ngày 08/01/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về kế hoạch 



2 

 

 

kiểm tra, giám sát việc tổ chức lễ hội Xuân trước trong và sau tết Nguyên đán 

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.  

2. Trong quá trình kiểm tra Đoàn kiểm tra mời cơ quan chức năng trên địa 

bàn phối hợp gồm; Phòng Văn hóa và Thông tin, Công an huyện, đại diện UBND 

xã, thị trấn và các cơ quan chức năng liên quan khác( nếu cần thiết). 

3. Giao cho Đoàn kiểm tra thực hiện việc kiểm tra Lễ hội đúng theo quy định 

của Pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Chánh Thanh tra Sở; Trưởng các phòng: Quản 

lý Văn hoá Gia đình, Quản lý Thể dục thể thao, Quản lý Du lịch, Phòng Văn hoá và 

Thông tin các huyện, thành phố; các thành viên có tên tại Điều 1 và các đối tượng 

được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; (b/c) 

- Bộ VHTTDL;(bc) 

- UBND các huyện, TP; 

- GĐ, PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, TTr (HGT).  

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đặng Ân 

 


		2024-01-31T14:26:08+0700


		2024-01-31T14:41:01+0700


		2024-01-31T14:41:01+0700


		2024-01-31T14:41:01+0700


		2024-01-31T14:41:01+0700




